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Iznā cis “Lauku Lapas” februā ra numurs

Izdevuma “Lauku Lapa” februāra numurā atgādinām par vairākiem Lauku atbalsta
dienesta izsludinātajiem atbalsta pasākumiem, kas pieejami lauksaimniekiem.
Grāmatvedības rubrikā – skaidrojums par svarīgiem gada noslēguma pasākumiem
grāmatvedībā. Labās pieredzes stāsti: par uzņēmuma “I. Rudzupuķe” izveidotāju Ilzi Antuli
Tukuma novadā; Tautas putnkopju biedrības valdes locekli Dairi Kravali, kurš ar vistu
audzēšanu nodarbojas Rīgā; par LEADER projektu – glempinga “Mežurgas” izveidošanu
Valmieras novadā u. c.

Lasi vairāk

ES un valsts atbalsts – konkurē tspē jī gai

lauksaimnieciskajai ražošanai

Konkurētspējīga un efektīva uzņēmējdarbība lauksaimniecībā būs pamats ES un valsts
atbalsta saņemšanai nākamajā plānošanas periodā – to paredz Zemkopības ministrijas
sadarbībā ar lauksaimnieku nevalstiskajām organizācijām un nozaru ekspertiem izstrādātie
galvenie principi Lauksaimniecības izaugsmes plānam 2026.-2036. gadam.

Lasi vairāk 

Apstiprinā ta ES atbalsta saņemšanas kā rtī ba nelabvē lī gu

klimatisko apstā kļu seku mazinā šanai

Valdība otrdien, 3. februārī, apstiprināja Eiropas Savienības ārkārtas atbalsta piešķiršanas
kārtību nelabvēlīgu klimatisko apstākļu radīto ekonomisko seku mazināšanai augļkopībā,
dārzeņkopībā un sēklaudzēšanā. ES jau piešķirtais atbalsts 4,2 miljoni eiro paredzēts
augļkopjiem, dārzeņkopjiem un sēklaudzētājiem par 2025. gada pavasara salnu un pēc
tam sekojošo ilgstošo lietavu radītajām sekām, kas bija jau trešais gads pēc kārtas, kad
lauksaimniecību nozīmīgi ietekmēja nelabvēlīgi klimatiskie apstākļi.

Lasi vairāk

Aicinā m pieteikt skolas konkursam “Labā kais skolu

ē dinā tā js Latvijā ”

Latvijas Diētas un uztura speciālistu asociācija sadarbībā ar Latvijas Lauku konsultāciju un
izglītības centru un Latvijas lielāko uzņēmēju biedrību Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības
kameru aicina vecākus līdz 2. martam pieteikt savu bērnu skolu konkursam “Labākais
skolu ēdinātājs Latvijā” 2025./2026. mācību gadā, lai noteiktu labākos pavārus un
aktualizētu maltīšu kvalitāti skolās.

Lasi vairāk

PVD Tabores pagastā  izņem 95 liellopus

Konstatējot būtiskus labturības prasību pārkāpumus, Pārtikas un veterinārais dienests,
pieaicinot Valsts un pašvaldības policiju, kā arī novada pašvaldības pārstāvjus, no kādas
saimniecības Augšdaugavas novada Tabores pagastā izņēmis 95 dažāda vecuma liellopus.

Lasi vairāk
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Memoranda padomes sē dē  akcentē  kooperā cijas nozī mi

Ceturtdien, 5. februārī, Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības
memoranda īstenošanas padomes sēdē piedalījās arī Latvijas Lauksaimniecības
kooperatīvu asociācijas (LLKA) valdes priekšsēdētājs Rolands Feldmanis. Uzrunājot
klātesošos, viņš skaidroja, kas ir kooperācija, kāda ir tās būtība un nozīme
lauksaimniecībā, kā arī ko apvieno LLKA.

Lasi vairāk

Informā cija preču importē tā jiem

Šī gada 18. februārī stāsies spēkā grozījumi Komisijas Īstenošanas regulā (ES) 2019/1793
(2019. gada 22. oktobris) par to oficiālo kontroļu pagaidu pastiprināšanu un ārkārtas
pasākumiem, kas attiecas uz noteiktu preču ievešanu Savienībā no konkrētām trešajām
valstīm, ir vairākas izmaiņas.

Lasi vairāk

Pavā rs Fjodors Ņekozakovs pā rstā vē s Latviju prestižā

konkursā

Bulduru tehnikuma pavāru programmas 4. kursa students Fjodors Ņekozakovs ir izvēlēts
dalībai vienā no pasaulē prestižākajiem pavāru konkursiem – Bocuse d’Or, kas 2026. gada
15. martā norisināsies Marseļā, Francijā. Fjodors konkursā piedalīsies kā pavāra palīgs
Latvijas komandā, strādājot kopā ar šefpavāru Dināru Zvidriņu un starptautisku mentoru
komandu.

Lasi vairāk

Lauksaimnieki aicinā ti uz konferenci Kocē nos – par

nozares nā kotni

Kas īsti ir veselīga saimniecība un kāds ir Latvijas Lauksaimniecības izaugsmes plāns
2026.–2036. gadam? Par šiem un saistītiem jautājumiem 12. februārī ZM un LLKC
reģionālajā konferencē "Ceļā uz veselu laukSaimniecību" Valmieras novada Kocēnos
spriedīs Latvijas lauksaimniecības nozares pārstāvji un eksperti.

Lasi vairāk

PASĀ KUMU KALENDĀ RS

Aicinām lauksaimniekus apmeklēt februārī notiekošos
seminārus

13.02.2026. LAD investī ciju pasā kumi lauku

saimniecī bā m: nosacī jumi un projektu sagatavošana

Lasi vairāk

17.02.2026. Dzī vnieku veselī ba, pā rvaldī ba un

antimikrobiā lā  rezistence

Lasi vairāk

25.02.2026. Gaļas kvalitā tes uzlabošana un tirdzniecī bas

iespē jas

Lasi vairāk
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Seminā rs “Skā bbarī ba praksē ”

12. februāra seminārā “Skābbarība praksē: realitāte, kvalitāte, produktivitāte un dzīvnieku
veselība” aicināti piedalīties lopkopības saimniecību pārstāvji un nozares profesionāļi,
pētnieki, konsultanti!

Lasi vairāk

Meža dzī vnieku bojā jumi ziemā  – kā  pasargā t

jaunaudzes?

Vai zināji, ka ziemā meža dzīvnieki var nopietni apdraudēt jaunaudzes? Uzzini, kā no tā
izvairīties!

Lasi vairāk

Mežā  izsniegtie koku ciršanas apliecinā jumi 2025. gadā

Valsts meža dienests, administrējot koksnes resursu ieguvi mežā, 2025. gadā izsniedzis
apliecinājumus saimnieciskās darbības veikšanai 95 083 cirsmās.

Lasi vairāk

Sā cies balsojums par Eiropas Gada koku

Latvijas Mežu sertifikācijas padome un Latvijas Meža īpašnieku biedrība aicina piedalīties
balsojumā par Eiropas Gada koku, nobalsojot par Valdemārpils (Sasmakas) Elku liepu.

Lasi vairāk

Kā  ziemā  notiek ceļu saldē šana mežā

Meža nozarē strādājošie aktīvi izmanto iespēju piekļūt nogabaliem un kvartāliem, kas citos
laikapstākļos un gadalaikos nav sasniedzami ar mežizstrādes tehniku.

Lasi vairāk

Lī gatnes dabas takas aicina uz pā rgā jieniem “Satiec

zvē rus tumsā ”

Sestdien, 14. februārī, Valentīndienā Līgatnes dabas takas aicina pārus, ģimenes un
draugus uz vakara izzinošiem pārgājieniem lukturīšu gaismā “Satiec zvērus tumsā”.

Lasi vairāk
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Pā rgā jienā  izzini meža zvē ru uzvedī bu ziemā

LVM tūrisma un atpūtas centrā “Spāre” 21. februārī plkst. 11 notiks izzinošs ziemas
pārgājiens “Iet dabā ar Juriju Siņkeviču”, kas aicina dabā gājējus iepazīt mežu ziemā.

Lasi vairāk

Pā rgā jiens ar garšu Kalsnavas mežos

Par godu ziemas uzburtajām ainavām Vidzemes pusē LVM arborētums Kalsnavā 22.
februārī no plkst. 11 līdz 15 aicina doties izzinošā pārgājienā “Viesības mežā”.

Lasi vairāk

Vijciema čiekurkaltes svē tki

Ikvienam būs iespēja 28. februārī no plkst. 11 līdz 14 klātienē piedzīvot unikālo čiekuru
žāvēšanas procesu autentiskajā Latvijas valsts mežu Vijciema čiekurkaltē.

Lasi vairāk

Lietotnei “Mednis” 3.5.0 versija

Mobilajai lietotnei “Mednis” ir pieejama 3.5.0 versija, kurā pievienots jauns kartes datu
slānis ar vilku klātbūtnes pazīmēm.

Lasi vairāk

Par risinā jumiem vilku uzbrukumu gadī jumos

Atgādina savlaicīgi un korekti ziņot par vilku klātbūtni un nodarītajiem postījumiem, lai
valsts varētu pieņemt pamatotus un tiesiski korektus lēmumus par vilku apsaimniekošanu.

Lasi vairāk

‘’Lauku E–Lapa’’ sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere,
MKPC ziņas Angelika Gārbena, Ilzes Upītes salikums.

Ar LLKC privātuma nodrošināšanas politiku vari iepazīties ŠEIT.

Latvijas Lauku konsultā ciju un

izglī tī bas centrs, SIA

Rī gas iela 34, Ozolnieki

Latvija

Ja nevē lies turpmā k saņemt LLKC

e- izdevumu "Lauku E-Lapa", spied

ŠEIT.
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